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Komiteens sammensetning 

Elin Håkonsen Martinsen, overlege, phd, BUPA, leder 

Tuva Elgaaen, kvalitetsrådgiver psykiatrisk avd. Blakstad, sekretær  

Oscar Braadlie, sykehusprest PHR 

Knut Drottning, overlege ADPS 

Elin Kufås, rådgiver; MSc, ADPS 

Uta Land, psykologspesialist, KDPS  

Frode Tharaldsen, fagutviklingssykepleier psykiatrisk avdeling Blakstad 

Heidi Hansen, brukerrepresentant, Brukerutvalget Vestre Viken 

Reidar Pedersen, professor, leder Senter for medisinsk etikk UIO    

Kari Robertsen, overlege, Blakstad (tiltrådte komiteen desember -20) 

 

Medlemmene med klinisk beslutningskompetanse dekker fagfeltene unge med alvorlige 

psykiske plager/ «nysyke», allmennpsykiatri, alderspsykiatri, RoP og ruslidelser, samt 

psykisk syke barn og unge. KEK har brukerrepresentant og kompetanse i klinisk etikk. 

Det er også bred kunnskap om helserett, selv om komitéen ikke har egen helsejurist. 

Arbeidsform 

Gruppen har i seks faste møter i løpet av året, tre hvert semester. I tillegg møtes komiteen 

til etiske drøftingsmøter på forespørsel.   

Aktivitet  

Undervisning 

Knut Drottning og Oscar Bradlie: Vedtaksforum Blakstad sykehus: Etisk refleksjon med 

vedtaksansvarlige. Mai 2020. 

Elin Håkonsen Martinsen: LIS-undervisning, BUPA: Etikk i psykiske helsetjenester – med 

hovedvekt på barne- og ungdomspsykiatri. Oktober 2020. 

Frode Tharaldsen: Presentasjon av KEK og KEK’s funksjon i fagutviklernettverket for 

fagutviklerne på Blakstad, med blant annet drøfting av bruk av SME modellen, da med 

eksempel brukt på innføringskurset om etikk i helsetjenesten. Oktober 2020. 

 

KEK-møter  

Det har vært gjennomført seks ordinære komitè-møter. 

 

 Gruppen har jobbet frem nye rutiner knyttet til referat og håndtering av sensitiv 

informasjon: Referater fra drøftingsmøter lagres i en egen mappe på 
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forskningsserveren til klinikken. Til denne mappen har kun KEKs medlemmer som 

arbeider i PHR tilgang.  

 

 På initiativ fra KEK Bærum ble det i april sendt ut felles informasjon om KEK til 

intranettsidene til Vestre Viken i forbindelse med koronapandemien og KEKs rolle i 

vanskelige situasjoner og dilemma som kunne oppstå i forbindelse med 

pandemien 

 
 Komiteen skrev i mai 2020 et høringssvar til Helse- og omsorgsdepartementets 

høringsbrev av 07.02.2020 som blant annet omhandlet et lovforslag om å lovfeste 

helseforetakenes plikt til å opprette klinisk etikkomite og forslag om hjemmel til i 

særlige tilfeller å kunne dele pasientopplysninger med medlemmene i klinisk 

etikk-komite. 

 
 

Kompetanseheving 

 Frode Tharaldsen og Heidi Hansen har gjennomført innføringskurs – Etikk i 

helsetjenesten. 

 

Presentasjon Sentralt kvalitetsutvalg (KUA) 04.06.2020: 

Presentasjon av KEK, mandat, KEK sine oppgaver og årsrapport fra 2019 ved leder Elin 

Håkonsen Martinsen 

 

Høstseminar SME 16-17 november 2020 

Årets høstseminar var ble arrangert digitalt på Zoom, og deltakelse var gratis. Fra KEK 

PHR deltok: Oscar Braadlie, Elin Håkonsen Martinsen og Heidi Hansen.  

 

KEK ved Oscar Bradlie og Elin Håkonsen Martinsen presenterte hovedtrekkene fra en 

tidligere saksdrøfting relatert til etiske utfordringer knyttet til koronapandemien: ECT 

(elektrokonvulsiv terapi) og prioritering under Covid-19.  

 

Utarbeidelse av undervisningsopplegg for LIS  

KEK har ønsket å bidra til utarbeidelsen av et undervisningsopplegg i klinisk etikk for LIS 

i klinikken etter ny spesialistutdanning for leger og innføringen av felles kompetansemål. 

I oktober hadde Oscar Bradlie, Elin Håkonsen Martinsen og Reidar Pedersen et 

innledende møte med undervisningsansvarlig i klinikken Carsten Bjerke og konsulent 

Line Kielland vedrørende etikkundervisningen for LIS. Oscar Bradlie la senere frem et 

forslag til et undervisningsopplegg for Utdanningutvalget i VOP, 27.11.20. KEK jobber 

videre med dette i samarbeid med undervisningsansvarlig.  
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Drøftede case 
 

Fem saker er blitt drøftet i komiteen i løpet av 2020. To av sakene var hastesaker relatert 

til koronapandemien. Kjernen i drøftingene har vært knyttet til tvang, avslutning av 

behandling, vurdering av samtykkekompetanse og ECT-behandling.: 

 

1. Pasient med alvorlig spiseforstyrrelse og utstrakt bruk av tvang. Drøfting av 

dilemmaer knyttet til videre behandling og oppfølging – i lys av koronapandemien 

(mars-20).  

2. Dilemma knyttet til ECT og prioritering i forbindelse med gul beredskap i 

helseforetaket under koronanedstengningen (april -20).  

3. Pasient innlagt tvungent psykisk helsevern. Rusproblematikk. Uenig i grunnlag for 

vedtak, ønsker seg utskrevet (juni-20). 

4. Pasient med alvorlig depresjon, uenighet knyttet til behandling videre. Pårørendes 

rolle (august -20).  

5. Dilemmaer knyttet til helsepersonells hjelpeplikt i forhold til pasient med 

utsendelsesvedtak til hjemlandet (land i Midtøsten) og alvorlig psykisk lidelse 

(november -20).  

Økonomi 

Intet eget budsjett.  

Klinikken dekker møtehonorar til ekstern deltaker. 

Ingen av komiteens øvrige medlemmer, inkludert leder og sekretær, har frikjøpt tid til 

KEK-arbeid.   

Planer 2021 

Se vedlagte  

1. 2021 Årshjul KEK 

2. Møtedatoer KEK 1. semester 2021 

 

 

Kongsberg februar 2021 

 

Elin Håkonsen Martinsen, leder 

 

 

 



 
 

 

 

Side 5 av 6 
 

 
 

 

PHR KEK møtedatoer vår 2021 

 

Dato Tid Sted 

27.01.21   14-15.30 Svitten Blakstad, bygg 
6/digitalt 700011 

12.03.21  14-15.30 Svitten Blakstad, bygg 6 

23.04.21  14-15.30 Svitten Blakstad, bygg 6 

28.05.21 
Internseminar KEK PHR 

11-17 Gamle aula, Blakstad, 
bygg 5 

18.06.21 14-15.30 Svitten Blakstad, bygg 6 
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